
Ledende overlæge i Børne- og Ungdomspsykiatrisk
Afdeling, Aarhus Universitetshospital, søges til vores

ambulante afsnit, som leverer psykiatrisk udredning og
behandling af høj kvalitet til unge i alderen 8 til 14 år

Vi søger en ledende overlæge, der sammen med den ledende psykolog vil stå i spidsen for at drive
og udvikle Team for Skolebørnspsykiatri (Team 1).
Kan du vedligeholde og være med til fortsat at udvikle vores udrednings- og behandlingstilbud til
unge i alderen 8 til 14 år? Og er du en synlig, tydelig og dygtig personaleleder? Så er det dig vi
leder efter! 
Stillingen ønskes besat fra d. 1. maj 2026 eller efter aftale.
Om afsnittet 
Børne- og ungdomspsykiatrien er en spændende arbejdsplads indenfor et område med stort
politisk fokus og med stigende efterspørgsel på udredning og behandling. Børne- og
ungdomspsykiatrien er pr. 1. januar 2026 integreret med somatikken som en del af
sundhedsreformen, som vi fortsat implementerer og udvikles i.
Team for Skolebørnspsykiatri (TEAM 1) er fordelt på to matrikler: Aarhus Universitets Hospital,
Skejby og Regionshospitalet Viborg. Der er ca. 65 tværfagligt sammensatte medarbejdere, som
består af læger, sygeplejersker, psykologer, pædagoger, socialrådgivere og sekretærer, og
tilsammen har vi fokus på at sikre, at patienter og deres pårørende oplever at have et
sammenhængende forløb, hvor høj faglighed er til stede hele vejen. Vi har desuden stort fokus på
personaleledelse og et bæredygtigt arbejdsmiljø, hvor arbejdstid og opgaver vedvarende har
sammenhæng. Vi ønsker en arbejdsplads hvor både rekruttering og tilknytning af de dygtige og
engagerede medarbejdere vægtes højt.
Du skal i tæt samarbejde med den ledende psykolog varetage ledelsen af afsnittet, som bl.a.
omfatter planlægning af gode patientforløb, personaleansvar, økonomiansvar, og det fortsatte
fokus på udviklingen af skolebørnsområdet.
Afsnittet varetager udredning og behandling af børn i alderen 8-14 år med forskellige
børnepsykiatriske lidelser herunder autismespektrumforstyrrelser, opmærksomhedsforstyrrelser,
depression, angst, psykoser, tilknytningsforstyrrelser og funktionel lidelse.
TEAM 1 Skejby har specialfunktion (regions og højtspecialiseret funktion) ift. udredning og
behandling af børn og unge med autisme, psykoser, affektive lidelser og funktionel lidelse.
Den ambulante psykiatriske behandling af skolebørnsområdet i Region Midt er organiseret i to
teams: TEAM 1 og TEAM 2. De to ledelser indgår i et tæt forpligtende og integreret samarbejde,
med henblik på at sikre en fælles retning for patientforløb samt samarbejde om de fælles
målsætninger med de øvrige børne- og ungdomspsykiatriske afsnit.
Som ledende overlæge er du:

ambitiøs og vil være med til at lede ambulante patientforløb samt ønsker at bidrage til

udviklingen af den samlede Børne- og Ungdomspsykiatri i tråd med Sundhedsreformen

●

speciallæge i børne- og ungdomspsykiatri.●

aktiv i personaleledelsen og varetager, sammen med den ledende psykolog den samlede

ledelsesopgave.

●

erfaren indenfor ledelse, forskning og udvikling.●

optaget af at sikre et udrednings- og behandlingstilbud til patienter af høj faglig kvalitet.●

optaget af at sikre sammenhæng og harmonisering af arbejdsgange på Skolebørnsområdet

så ressourcer og fagligheder kan udnyttes på tværs af området generelt 

●

Nysgerrig og har et udviklende mindset ind i processer omkring integrationen mellem somatik

og psykiatri

●

Kompetent i at styre arbejdsgange og arbejdstilrettelæggelse i en tværfaglig

medarbejdergruppe

●

tydelig i din kommunikation, struktureret og har et godt overblik.●

i besiddelse af gode samarbejdsevner.

 

●

Vi kan tilbyde:

Et tæt ledelsessamarbejde med den ledende psykolog, hvor ledelsesopgaven løftes i

fællesskab. 

●



At du bliver en del af ledelsesgruppen på ca. 29 ledere, der sammen med afdelingsledelsen

arbejder tæt sammen om udviklingen af hele BUA. Ledelse er noget, vi i fællesskab skaber

og bedriver.

●

Mentorordning med lederintro-program for nye ledere.●

En arbejdsplads, som har patient- og medarbejderinddragelse og et godt arbejdsmiljø som

vigtige pejlemærker.

●

Mulighed for videreuddannelse inden for ledelse.●

En afdeling/afsnit, hvor forskning og kvalitet i både udredning og behandling er af stor

betydning.

●

Mulighed for kliniske opgaver efter aftale. ●

 
Lægefaglig bedømmelse
Forud for ansættelse i en speciallægestilling gennemføres en skriftlig lægefaglig bedømmelse af
ansøgernes kompetencer inden for de syv lægeroller. Kompetencer dokumenteres i skemaet, som
er en del af den elektroniske ansøgningsportal. Det er således ikke tilstrækkeligt at vedhæfte
skemaet til bedømmelse af lægefaglige kompetencer som bilag.

 
Hvis ovenstående lyder som noget for dig, ser vi frem til at modtage din ansøgning.
 
Ansøgningsfrist: Søndag d. 22 marts 2026
Ansættelsessamtaler: Onsdag d. 25. marts 2026
 
Løn- og ansættelsesvilkår
I henhold til overenskomsten indgået mellem Danske Regioner og Foreningen af Speciallæger.
Ansættelsen er betinget af en tilfredsstillende børneattest, straffeattest og en tilfredsstillende
autorisation. Du er under din ansættelse forpligtet til at orientere din nærmeste leder, hvis der sker
ændringer i din autorisation.
Har du lyst til at høre mere om afdelingen og jobbet er du velkommen til at kontakte:
Konst. cheflæge Riitta Thrane på telefon 51302558 eller riithra@rm.dk
Ledende psykolog Rune Kjær Kappel på telefon 51174584 eller runkap@rm.dk
 
Om Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling (BUA) 
BUA er en afdeling under Psykiatrien i Region Midtjylland. Vi varetager tværfaglig udredning og
behandling af børn og unge fra 0-18 (21) år med psykisk sygdom og udviklingsforstyrrelse. I
udredning og behandling inddrager vi også patientens familie, netværk, evt. andre
hospitalsafdelinger og kommuner i regionen.  
BUA består af 4 stationære afsnit og 8 kliniske afsnit fordelt i Skejby, Viborg og Gødstrup samt en
forskningsenhed og et lægesekretærafsnit i Skejby. Den overvejende del af behandlingen sker
ambulant. BUA dækker fire hovedområder: Småbørn, Skolebørn, Unge samt Spiseforstyrrelser.
Personalet udgøres af læger, sygeplejersker, psykologer, pædagoger, socialrådgivere med flere.  
Afdelingen modtog i 2025 5.212 eksterne henvisninger og havde kontakt med ca. 9.500 unikke
cpr.nr. Afdelingen havde i 2025 et nettobudget på 330 mio. kr. og pr. 1/12-2025 571 årsværk fordelt
på 634 medarbejdere.
 Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
 
I Psykiatrien i Region Midtjylland prioriterer vi både, at vores medarbejdere føler sig trygge i deres
opstart og løbende udvikler deres kompetencer. Derfor har vi skræddersyet vores eget
uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. 
Her kan du finde introduktions- og onboardingforløb for din faggruppe og blive inspireret til det
næste skridt i din karriere.
Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside :  Klik her for at se
hjemmesiden
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